

ITMS kód Projektu: 26110130159

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 205/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 205/2009/1.1/OPV/D01 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

Názov: Ministerstvo školstva Slovenskej republiky
Sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
Konajúci: Prof. Ing. Ján Mikoľaj, CSc.

v zastúpení¹

názov: Agentúra Ministerstva školstva Slovenskej republiky
pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo: Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 31219494
DIČ: 2022295539
Konajúci: Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľ

názov: Obec Belá
 sídlo: Oslobodenia 183, 013 05 Belá
 zapísaný v: registri organizácií
 konajúci: Ing. Ivan Dvorský
 IČO: 00321168
 DIČ: 2020671829
 banka: Dexia banka Slovensko a.s.
 číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky
 zálohové platby:² a) _____
 b) _____
 predfinancovanie:³ a) _____
 b) _____
 refundácia:⁴ a) _____

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 205/2009/1.1/OPV (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu 26110130159, uvedenej v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

(2) V prílohe č. 2 „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka č. 7 „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2)** Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (3)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (4)** Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Ak tento Dodatok bude podpísaný v rôznych dňoch, Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom, počas ktorého bol pripojený posledný podpis.
- (5)** Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Belej, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Prílohy:

Príloha č. 1 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 2 Rozpočet projektu.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena		Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1. Personálne výdavky interné						11 473,36			
1.1.1. Administratívny personál						4 974,00			
1.1.1.1.	Finančný manažér	637027	osobohodina	240	8,29	1 989,60	Typ vzťahu: na základe Dohody o pracovnej činnosti. Hodinová sadzba: určená na základe cenového prieskumu trhu ľudských zdrojov v regióne, pracovník bude prijatý až po schválení projektu Plánovaný rozsah práce: 24 mesiacov s predpokladanou mesačnou výmerou 10 hodín	1.1, 2.1, 2.2	x
1.1.1.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	360	8,29	2 984,40	Typ vzťahu: pracovná zmluva na základe Zákonníka práce Plánovaný rozsah práce: 24 mesiacov s predpokladanou mesačnou výmerou 15 hodín Výpočet jednotkovej ceny práce: vychádza z priemerných miezd zamestnancov školy. Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: [(hrubá mzda/priemerný fond pracovného času)*valorizácia]*odvody zamestnávateľa = [(25124/163,05)*1,2]*1,352 = 250. Hrubá mzda zahŕňa: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo	1.1, 2.1, 2.2	x
1.1.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2. Riadiaci personál						4 841,36			
1.1.2.1.	Projektový manažér	637027	osobohodina	480	8,29	3 979,20	Typ vzťahu: na základe Dohody o pracovnej činnosti. Hodinová sadzba: určená na základe cenového prieskumu trhu ľudských zdrojov v regióne, pracovník bude prijatý až po schválení projektu Plánovaný rozsah práce: 24 mesiacov s predpokladanou mesačnou výmerou 10 hodín	1.1, 2.1, 2.2	x

1.1.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610620	osobohodina	24	8,29	198,96	Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve, s následnou refundáciou miezd medzi školou a obcou. Plánovaný rozsah práce: 8 mesiacov s predpokladanou mesačnou výmerou 3 hodiny Výpočet jednotkovej ceny práce: vychádza z priemerných miezd zamestnancov školy. Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda}/\text{priemerný fond pracovného času}) * \text{valorizácia}] * \text{odvody zamestnávateľa} = [(25124/163,05) * 1,2] * 1,352 = 250$. Hrubá mzda zahŕňa: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo	1.1	x
1.1.2.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	610620	osobohodina	40	8,29	331,60	Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve, s následnou refundáciou miezd medzi školou a obcou. Plánovaný rozsah práce: 40 hod. Výpočet jednotkovej ceny práce: vychádza z priemerných miezd zamestnancov školy. Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda}/\text{priemerný fond pracovného času}) * \text{valorizácia}] * \text{odvody zamestnávateľa} = [(25124/163,05) * 1,2] * 1,352 = 250$. Hrubá mzda zahŕňa: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo	2.1	x
1.1.2.4.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.2	610620	osobohodina	40	8,29	331,60	Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve, s následnou refundáciou miezd medzi školou a obcou. Plánovaný rozsah práce: 40 hod Výpočet jednotkovej ceny práce: vychádza z priemerných miezd zamestnancov školy. Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda}/\text{priemerný fond pracovného času}) * \text{valorizácia}] * \text{odvody zamestnávateľa} = [(25124/163,05) * 1,2] * 1,352 = 250$. Hrubá mzda zahŕňa: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo	2.2	x
1.1.2.5.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					1 658,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	200	8,29	1 658,00	Typ vzťahu: na základe Dohody o vykonaní práce Hodinová sadzba: určená na základe cenového prieskumu trhu odborne spôsobilých osôb pre verejné obstarávanie Plánovaný rozsah práce: 200 hod	1.1, 2.1, 2.2	x
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00		
1.3.1.	Administratívny personál					0,00		
1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.	Riadiaci personál					0,00		
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.	Iný personál					0,00		
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					1 294,56		
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 294,56	1 294,56	Typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka Popis: výdavky na spotrebný a prevádzkový materiál počas realizácie projektu: kancelársky papier A4 - 70 bal kancelársky papier A3 - 5 bal kancelársky papier A4 farebný - 5 bal euroobaly - 30 bal materiál na hrebeňovú väzbu - komplet sada špirála, vrchný a spodný list pisací blok - 32 ks šanoný - 50 ks perá - 100 ks zošívачky - 6 ks dierovače - 6 ks nožnice - 6 ks zvýrazňovače - 12 sád lepidlá - 30 ks Výdavky na zabezpečenie spätnej väzby jednotlivých aktivít, t.j. výdavky na dotazníky a reporty zodpovedných osôb ako technické zabezpečenie pre riadenie projektu (projektový tím) Cena: určená na základe cenového prieskumu trhu.	1.1, 2.1, 2.2
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		

1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					5 497,92		
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00		
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					5 497,92		
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637005	osobohodina	264	16,60	4 382,40	Typ vzťahu: na základe Obchodného alebo Občianskeho zákonníka Hodinová sadzba: určená na základe cenového prieskumu trhu Plánovaný rozsah práce: 24 mesiacov s predpokladanou mesačnou výmerou 11 hodín	1.1, 2.1, 2.2
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia	637005	osobohodina	96	11,62	1 115,52	Typ vzťahu: na základe Obchodného alebo Občianskeho zákonníka Hodinová sadzba: určená na základe cenového prieskumu trhu Plánovaný rozsah práce: 24 mesiacov s predpokladanou mesačnou výmerou 4 hodiny	1.1, 2.1, 2.2
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.6.	Publicita a informovanie					3 568,35		
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	99,58	99,58	Typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka Jednotková cena zahŕňa predpokladané výdavky na 500 letákov, 1 leták = 6 SKK, min. formát A5 farebný Cena: vychádzame z prieskumu cien trhu na Slovensku Odôvodnenie: súvisí s prezentáciou projektových aktivít a dosiahnutých výsledkov v rámci subjektu žiadateľa, cieľových skupín a navonok. Napĺňa predpoklady definované v Manuáli pre informovanie a publicitu	1.1, 2.1, 2.2

1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	49,79	49,79	Typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka Jednotková cena zahŕňa predpokladané výdavky na 50 plagátov, 1 plagát = 30 SKK, min. formát A3 farebný Cena: vychádzame z prieskumu cien na Slovensku Odôvodnenie: súvisí s prezentáciou projektových aktivít a dosiahnutých výsledkov v rámci subjektu žiadateľa, cieľových skupín a navonok. Napĺňa predpoklady definované v Manuáli pre informovanie a publicitu	1.1, 2.1, 2.2	
1.6.3.	Brožúrky	637003	projekt	1	265,55	265,55	Typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka Jednotková cena zahŕňa predpokladané výdavky na 100 brožúr, 1 brožúra = 80 SKK, min. formát A5 farebný, min. 10 str. Cena: vychádzame z prieskumu cien na Slovensku Odôvodnenie: súvisí s prezentáciou projektových aktivít a dosiahnutých výsledkov v rámci subjektu žiadateľa, cieľových skupín a navonok. Napĺňa predpoklady definované v Manuáli pre informovanie a publicitu	1.1, 2.1, 2.2	
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	663,88	663,88	Typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka Popis: výdavky zahŕňajú označenie miestnosti projektového tímu, označenie vybavenia a zariadenia financovaného z projektu, logá ESF, vlajku EÚ a SR, stojan dvojramenný na vlajku, pamätnú platketu a iné. Napĺňa predpoklady definované v Manuáli pre informovanie a publicitu Cena: vychádzame z prieskumu cien trhu na Slovensku	1.1, 2.1, 2.2	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	995,82	995,82	Typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka Popis: výdavky zahŕňajú vytvorenie a spravovanie web stránky určenej na publicitu projektu. Napĺňa predpoklady definované v Manuáli pre informovanie a publicitu Cena: vychádzame z prieskumu cien trhu na Slovensku	1.1, 2.1, 2.2	
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637003	projekt	1	995,82	995,82	Typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka Popis: výdavky zahŕňajú informačný seminár v záverečnej fáze projektu s cieľom predstaviť výsledky a priebeh projektu širokej verejnosti. Napĺňa predpoklady definované v Manuáli pre informovanie a publicitu Cena: vychádzame z prieskumu cien trhu na Slovensku	1.1, 2.1, 2.2	

1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	497,91	497,91	Typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka Popis: výdavky zahŕňajú inzerciu v miestnych periodikách a miestnej káblovej televízii. Napĺňa predpoklady definované v Manuáli pre informovanie a publicitu. Cena: vychádzame z prieskumu cien trhu na Slovensku	1.1, 2.1, 2.2	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					21 834,19			

2. Zariadenie a vybavenie projektu									
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprojektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					22 714,83			
2.2.1.	Stolný počítač	633002	ks	11	813,26	8 945,86	Typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka Min. tech. parametre: MaBo+CPU (čipová súprava základnej dosky a procesor musia dosiahnuť v teste PC Mark Vantage - PC-Mark Suite skóre min.4980 bodov, OS WIN.Vista), RAM 2x2GB DDR2 dual KIT, HDD 500GB, 7200 rpm, 16 MB Cache, VGA (v teste 3D Mark06 v1.1.0 3DMark Score 3DMark (1280x1024, Default Quality) je požadované skóre 13931 bodov, pamäť min.512MB DDR3), mechanika DVD-RW, multimediálna internetová klávesnica, laserová myš so senzorom 1600/800 dpi, interná čítačka pamäťových kariet, operačný systém OEM MS Windows Vista Home SP1 32-bit Slovak 1pk DVD, LCD monitor 19" širokouhlý Spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom Odôvodnenie: určené pre realizáciu a dosiahnutie výsledkov aktivít. Nevyhnutnosť vzhľadom na súčasný nedostatok IKT v rámci subjektu žiadateľa.	2.2	

2.2.2.	Notebook	633002	ks	4	879,64	3 518,56	Typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka min. technické požiadavky: 15.4" WXGA, CPU dvojjadrový s min. 2GHz, pamäť 2048MB DDRII, 160GB (5400rpm) SATA pevný disk, grafická karta, optická mechanika DVD/RW SuperMulti DL, sieť Gigabit LAN, modem, WiFi 802.11b/g, Bluetooth, 6 článková batéria, čítačka kariet 3-in-1, 3xUSB 2.0, web kamera, 1x PCMCIA slot alebo 1x Express Card, audio, váha < 3 kg, softvér OS Windows, MS Office Spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom Odôvodnenie: určené pre realizáciu a dosiahnutie výsledkov aktivít. Nevyhnutnosť vzhľadom na súčasný nedostatok IKT v rámci subjektu žiadateľa.	2.1	
2.2.3.	Aplikačný softvér	633013	ks	15	215,77	3 236,55	Typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka Min. tech. parametre: kancelársky balík MS Office 2007 Slovak Spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom Odôvodnenie: v návaznosti na rozpočtovú položku č. 2.2.1. a 2.2.2.	2.1, 2.2.	
2.2.4.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	408,29	408,29	Typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka Min.tech.parametre: laserové farebné multifunkčné zariadenie, A4, 600x600 dpi, USB, LAN, oddelené náplne, scanner 600 dpi, ADF, fax Spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom Odôvodnenie: určené pre realizáciu a dosiahnutie výsledkov aktivít. Nevyhnutnosť vzhľadom na súčasný nedostatok IKT v rámci subjektu žiadateľa.	2.1, 2.2.	
2.2.6.	USB, kalkulačky		ks	0	0,00	0,00			
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	1	331,94	331,94	Typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka Min.tech.parametre: opt. zoom 5x, 8 Mpx, technológia kompakt Spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom Odôvodnenie: určené pre realizáciu a dosiahnutie výsledkov aktivít, pre prípravu nových učebných materiálov. Nevyhnutnosť vzhľadom na súčasný nedostatok IKT v rámci subjektu žiadateľa.	2.1, 2.2.	
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			

2.2.9.	Dataprotektor	633004	ks	2	531,10	1 062,20	Typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka Min.tech.parametre: 2000 ANSI, 2000:1, DLP, XGA 1024x768 Spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom Odôvodnenie: určené pre realizáciu a dosiahnutie výsledkov aktivít. Nevyhnutnosť vzhľadom na súčasný nedostatok IKT v rámci subjektu žiadateľa.	2.1, 2.2.	
2.2.10.	Digitálna videokamera	633004	ks	1	464,70	464,70	Typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka Min.tech.parametre: Optický zoom 40 x, LCD displej, systém záznamu DVD, objektív 800000 pixelový CCD Spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom Odôvodnenie: určené pre realizáciu a dosiahnutie výsledkov aktivít. Nevyhnutnosť vzhľadom na súčasný nedostatok IKT v rámci subjektu žiadateľa.	2.1, 2.2.	
2.2.11.	Projekčné plátno	633004	ks	4	116,19	464,76	Typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka Min.tech.parametre: projekčné plátno s rozmermi 180x180, mobilné plátno pre zavesenie na stenu/strop Spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom Odôvodnenie: určené pre realizáciu a dosiahnutie výsledkov aktivít. Nevyhnutnosť vzhľadom na súčasný nedostatok didaktických prostriedkov v rámci subjektu žiadateľa.	2.1, 2.2.	
2.2.12.	Biela tabuľa	633004	ks	4	149,36	597,44	Typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka Min.tech.parametre: rozmer 120 cm x 180 cm, bezprašná popisovateľná fixami Spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom Odôvodnenie: určené pre realizáciu a dosiahnutie výsledkov aktivít. Nevyhnutnosť vzhľadom na súčasný nedostatok didaktických prostriedkov v rámci subjektu žiadateľa.	2.1, 2.2.	
2.2.13.	eBeam systém	633004	ks	4	829,85	3 319,40	Typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka Min.tech.parametre: spracovanie a prenos elektronických dát na bielu tabuľu a ďalej prácu s dátami na tabuli Spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom Odôvodnenie: určené pre realizáciu a dosiahnutie výsledkov aktivít. Nevyhnutnosť vzhľadom na súčasný nedostatok didaktických prostriedkov v rámci subjektu žiadateľa. V návaznosti na položku 2.2.13.	2.1, 2.2.	

2.2.14.	Ozvučovací sada pre hudobnú výchovu	633004	sada	1	365,13	365,13	Typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka Popis: didaktické pomôcky pre 1. stupeň pre predmet Hudobná výchova: 1. Ozvučovania zostava (1 sada x 11000 Sk) Spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom Odôvodnenie: určené pre realizáciu a dosiahnutie výsledkov aktivít. Nevyhnutnosť vzhľadom na súčasný nedostatok didaktických prostriedkov v rámci subjektu žiadateľa.	2.1.	
2.2.15.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.4.	Poistenie, opravy a údržba					0,00			
2.4.1	Poistenie		projekt	0	0,00	0,00			
2.4.2	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					22 714,83			
3.	1.1 Vzdelávacie aktivity pre učiteľov pre inováciu výučby								
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
3.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					11 949,81			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			

3.4.5.	Školenie	637001	projekt	1	11 949,81	11 949,81	Typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka Počet účastníkov školenia: 10 učiteľov Dĺžka školenia: 60 hodín cena za školenie/osobohodinu: 600 SKK Zameranie školenia: efektívne využívanie IKT prostriedkov Spôsob výpočtu ceny: cenovým prieskumom Odôvodnenie: návaznosť a nevyhnutnosť pre dosiahnutie výsledkov aktivít 2.1, 2.2	1.1	
3.4.6.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5. Podpora frekventantov						4 980,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy (Odborný pracovník pre ISCED 1, hudobná výchova)	637009	osobohodina	60	8,30	498,00	Ide o refundáciu miezd počas trvania školení. Typ vzťahu: pracovná zmluva na základe Zákonníka práce Dĺžka školenia: 60 hodín Výpočet jednotkovej ceny práce: vychádza z priemerných miezd zamestnancov školy. Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda}/\text{priemerný fond pracovného času}) * \text{valorizácia}] * \text{odvody zamestnávateľa} = [(25124/163,05) * 1,2] * 1,352 = 250$. Hrubá mzda zahŕňa: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo	1.1	x
3.5.4.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy (Odborný pracovník 1 pre ISCED 1, všeobecno-vzdelávacie predmety)	637009	osobohodina	60	8,30	498,00	Ide o refundáciu miezd počas trvania školení. Typ vzťahu: pracovná zmluva na základe Zákonníka práce Dĺžka školenia: 60 hodín Výpočet jednotkovej ceny práce: vychádza z priemerných miezd zamestnancov školy. Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda}/\text{priemerný fond pracovného času}) * \text{valorizácia}] * \text{odvody zamestnávateľa} = [(25124/163,05) * 1,2] * 1,352 = 250$. Hrubá mzda zahŕňa: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo	1.1	x

3.5.5.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy (Odborný pracovník 2 pre ISCED 1, všeobecno-vzdelávacie predmety)	637009	osobohodina	60	8,30	498,00	Ide o refundáciu miezd počas trvania školení. Typ vzťahu: pracovná zmluva na základe Zákonníka práce Dĺžka školenia: 60 hodín Výpočet jednotkovej ceny práce: vychádza z priemerných miezd zamestnancov školy. Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda}/\text{priemerný fond pracovného času}) * \text{valorizácia}] * \text{odvody zamestnávateľa} = [(25124/163,05) * 1,2] * 1,352 = 250$. Hrubá mzda zahŕňa: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo	1.1	x
3.5.6.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy (Odborný pracovník pre ISCED 2, dejepis)	637009	osobohodina	60	8,30	498,00	Ide o refundáciu miezd počas trvania školení. Typ vzťahu: pracovná zmluva na základe Zákonníka práce Dĺžka školenia: 60 hodín Výpočet jednotkovej ceny práce: vychádza z priemerných miezd zamestnancov školy. Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda}/\text{priemerný fond pracovného času}) * \text{valorizácia}] * \text{odvody zamestnávateľa} = [(25124/163,05) * 1,2] * 1,352 = 250$. Hrubá mzda zahŕňa: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo	1.1	x
3.5.7.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy (Odborný pracovník pre ISCED 2, prírodopis, zemepis)	637009	osobohodina	60	8,30	498,00	Ide o refundáciu miezd počas trvania školení. Typ vzťahu: pracovná zmluva na základe Zákonníka práce Dĺžka školenia: 60 hodín Výpočet jednotkovej ceny práce: vychádza z priemerných miezd zamestnancov školy. Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda}/\text{priemerný fond pracovného času}) * \text{valorizácia}] * \text{odvody zamestnávateľa} = [(25124/163,05) * 1,2] * 1,352 = 250$. Hrubá mzda zahŕňa: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo	1.1	x

3.5.8.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy (Odborný pracovník pre ISCED 2, anglický jazyk)	637009	osobohodina	60	8,30	498,00	Ide o refundáciu miezd počas trvania školení. Typ vzťahu: pracovná zmluva na základe Zákonníka práce Dĺžka školenia: 60 hodín Výpočet jednotkovej ceny práce: vychádza z priemerných miezd zamestnancov školy. Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda}/\text{priemerný fond pracovného času}) * \text{valorizácia}] * \text{odvody zamestnávateľa} = [(25124/163,05) * 1,2] * 1,352 = 250$. Hrubá mzda zahŕňa: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo	1.1	x
3.5.9.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy Odborný pracovník pre ISCED 2, matematika)	637009	osobohodina	60	8,30	498,00	Ide o refundáciu miezd počas trvania školení. Typ vzťahu: pracovná zmluva na základe Zákonníka práce Dĺžka školenia: 60 hodín Výpočet jednotkovej ceny práce: vychádza z priemerných miezd zamestnancov školy. Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda}/\text{priemerný fond pracovného času}) * \text{valorizácia}] * \text{odvody zamestnávateľa} = [(25124/163,05) * 1,2] * 1,352 = 250$. Hrubá mzda zahŕňa: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo	1.1	x
3.5.10.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy (Odborný pracovník pre ISCED 2, nemecký jazyk)	637009	osobohodina	60	8,30	498,00	Ide o refundáciu miezd počas trvania školení. Typ vzťahu: pracovná zmluva na základe Zákonníka práce Dĺžka školenia: 60 hodín Výpočet jednotkovej ceny práce: vychádza z priemerných miezd zamestnancov školy. Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda}/\text{priemerný fond pracovného času}) * \text{valorizácia}] * \text{odvody zamestnávateľa} = [(25124/163,05) * 1,2] * 1,352 = 250$. Hrubá mzda zahŕňa: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo	1.1	x

3.5.11.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy (Odborný pracovník pre ISCED 2, matematika a fyzika)	637009	osobohodina	60	8,30	498,00	Ide o refundáciu miezd počas trvania školení. Typ vzťahu: pracovná zmluva na základe Zákonníka práce Dĺžka školenia: 60 hodín Výpočet jednotkovej ceny práce: vychádza z priemerných miezd zamestnancov školy. Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda}/\text{priemerný fond pracovného času}) * \text{valorizácia}] * \text{odvody zamestnávateľa} = [(25124/163,05) * 1,2] * 1,352 = 250$. Hrubá mzda zahŕňa: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo	1.1	x
3.5.12.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy Odborný pracovník pre ISCED 2, telesná výchova)	637009	osobohodina	60	8,30	498,00	Ide o refundáciu miezd počas trvania školení. Typ vzťahu: pracovná zmluva na základe Zákonníka práce Dĺžka školenia: 60 hodín Výpočet jednotkovej ceny práce: vychádza z priemerných miezd zamestnancov školy. Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda}/\text{priemerný fond pracovného času}) * \text{valorizácia}] * \text{odvody zamestnávateľa} = [(25124/163,05) * 1,2] * 1,352 = 250$. Hrubá mzda zahŕňa: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo	1.1	x
3.5.13.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3. Spolu						16 929,81			
4. 2.1 Modernizácia vyučovacieho procesu na prvom stupni									
4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						17 430,00			
4.1.1.	Odborný pracovník pre hudobnú výchovu	610620	osobohodina	700	8,30	5 810,00	Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve, s následnou refundáciou miezd medzi školou a obcou. Plánovaný rozsah práce: 700 hod. Výpočet jednotkovej ceny práce: vychádza z priemerných miezd zamestnancov školy. Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda}/\text{priemerný fond pracovného času}) * \text{valorizácia}] * \text{odvody zamestnávateľa} = [(25124/163,05) * 1,2] * 1,352 = 250$. Hrubá mzda zahŕňa: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo	2.1	x

4.1.2.	Odborný pracovník 1 pre všeobecno-vzdelávacie predmety	610620	osobohodina	700	8,30	5 810,00	Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve, s následnou refundáciou miezd medzi školou a obcou. Plánovaný rozsah práce: 700 hodín Výpočet jednotkovej ceny práce: vychádza z priemerných miezd zamestnancov školy. Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda}/\text{priemerný fond pracovného času}) * \text{valorizácia}] * \text{odvody zamestnávateľa} = [(25124/163,05) * 1,2] * 1,352 = 250$. Hrubá mzda zahŕňa: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo	2.1	x
4.1.3.	Odborný pracovník 2 pre všeobecno-vzdelávacie predmety	610620	osobohodina	700	8,30	5 810,00	Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve, s následnou refundáciou miezd medzi školou a obcou. Plánovaný rozsah práce: 700 hodín Výpočet jednotkovej ceny práce: vychádza z priemerných miezd zamestnancov školy. Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda}/\text{priemerný fond pracovného času}) * \text{valorizácia}] * \text{odvody zamestnávateľa} = [(25124/163,05) * 1,2] * 1,352 = 250$. Hrubá mzda zahŕňa: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo	2.1	x
4.1.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.2. Cestovné náhrady **						0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.4. Ostatné výdavky - priame						3 302,80			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			

4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	1 991,64	1 991,64	Typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka Spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom, zahŕňa výdavky spojené s technickým spracovaním: zalomenie, sazdbu, tlač výstupov aktivity v zmysle Podrobného opisu projektu Popis: 2x tlačaná forma učebného materiálu - farebné prevedenie (pre predmety Hudobná výchova a Čítanie, písanie, počítanie) + 2x elektronická forma	2.1	
4.4.5.	Didaktické pomôcky pre Hudobnú výchovu	633009	projekt	1	129,46	129,46	Typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka Popis: didaktické pomôcky pre 1. stupeň pre predmet Hudobná výchova: 1. Magnetická sada nôt (1 ks x 3900 Sk) Spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom Odôvodnenie: určené pre realizáciu a dosiahnutie výsledkov aktivít. Nevyhnutnosť vzhľadom na súčasný nedostatok didaktických prostriedkov v rámci subjektu žiadateľa.	2.1	
4.4.6.	Didaktické prostriedky pre Čítanie, písanie, počítanie	633009	projekt	1	1 181,70	1 181,70	Typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka Popis: didaktické pomôcky pre 1. stupeň pre predmety Čítanie, písanie, počítanie: 1. Poznávame a píšeme čísla - magn. kart. obrazy pre (2 ks x 650 Sk), 2. Rozkladáme čísla - obrazy (2 ks x 370 Sk), 3. Sčítujem-odčítujem - obrazy (2 ks x 600 Sk), 4. Numetrická zostava (2 ks x 2500 Sk), 5. Písmenkový kalendár (50 ks x 250 Sk), 6. Mapa-abeceda (2 ks x 2000 Sk) 7. Koberec "Dopravné ihrisko" (2 ks x 2500 Sk) 8. Ročné obdobia - mag.obrazy (2 ks x 1150 Sk) 9. Hygiena (2 ks x 400 Sk), U lekára (2 ks x 600 Sk), Zdravá výživa (2 ks x 780 Sk) - ilustračné obrázky Spôsob určenia ceny: <u>cenovým prieskumom</u> Odôvodnenie: určené pre realizáciu a dosiahnutie výsledkov aktivít. Nevyhnutnosť vzhľadom na súčasný nedostatok didaktických prostriedkov v rámci subjektu žiadateľa.	2.1	
4.4.7.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5. Podpora frekventantov						0,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

4.	Spolu					20 732,80			
5.	2.2 Modernizácia vyučovacieho procesu na druhom stupni								
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					34 860,00			
5.1.1.	Odborný pracovník pre predmet Dejepis	610620	osobohodina	700	8,30	5 810,00	Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve, s následnou refundáciou miezd medzi školou a obcou. Plánovaný rozsah práce: 700 hodín Výpočet jednotkovej ceny práce: vychádza z priemerných miezd zamestnancov školy. Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: [(hrubá mzda/priemerný fond pracovného času)*valorizácia]*odvody zamestnávateľa = [(25124/163,05)*1,2]*1,352 = 250. Hrubá mzda zahŕňa: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo	2..2	x
5.1.2.	Odborný pracovník pre predmet Zemepis a Prírodopis	610620	osobohodina	700	8,30	5 810,00	Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve, s následnou refundáciou miezd medzi školou a obcou. Plánovaný rozsah práce: 700 hodín Výpočet jednotkovej ceny práce: vychádza z priemerných miezd zamestnancov školy. Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: [(hrubá mzda/priemerný fond pracovného času)*valorizácia]*odvody zamestnávateľa = [(25124/163,05)*1,2]*1,352 = 250. Hrubá mzda zahŕňa: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo	2..2	x
5.1.3.	Odborný pracovník pre predmet Anglický jazyk	610620	osobohodina	700	8,30	5 810,00	Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve, s následnou refundáciou miezd medzi školou a obcou. Plánovaný rozsah práce: 700 hod Výpočet jednotkovej ceny práce: vychádza z priemerných miezd zamestnancov školy. Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: [(hrubá mzda/priemerný fond pracovného času)*valorizácia]*odvody zamestnávateľa = [(25124/163,05)*1,2]*1,352 = 250. Hrubá mzda zahŕňa: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo	2..2	x

5.1.4.	Odborný pracovník pre predmet Nemecký jazyk	610620	osobohodina	700	8,30	5 810,00	Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve, s následnou refundáciou miezd medzi školou a obcou. Plánovaný rozsah práce: 700 hodín Výpočet jednotkovej ceny práce: vychádza z priemerných miezd zamestnancov školy. Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda}/\text{priemerný fond pracovného času}) * \text{valorizácia}] * \text{odvody zamestnávateľa} = [(25124/163,05) * 1,2] * 1,352 = 250$. Hrubá mzda zahŕňa: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo	2..2	x
5.1.5.	Odborný pracovník pre predmet Matematika	610620	osobohodina	700	8,30	5 810,00	Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve, s následnou refundáciou miezd medzi školou a obcou. Plánovaný rozsah práce: 700 hodín Výpočet jednotkovej ceny práce: vychádza z priemerných miezd zamestnancov školy. Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda}/\text{priemerný fond pracovného času}) * \text{valorizácia}] * \text{odvody zamestnávateľa} = [(25124/163,05) * 1,2] * 1,352 = 250$. Hrubá mzda zahŕňa: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo	2..2	x
5.1.6.	Odborný pracovník pre predmet Telesná výchova	610620	osobohodina	700	8,30	5 810,00	Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve, s následnou refundáciou miezd medzi školou a obcou. Plánovaný rozsah práce: 700 hodín Výpočet jednotkovej ceny práce: vychádza z priemerných miezd zamestnancov školy. Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda}/\text{priemerný fond pracovného času}) * \text{valorizácia}] * \text{odvody zamestnávateľa} = [(25124/163,05) * 1,2] * 1,352 = 250$. Hrubá mzda zahŕňa: tarifný plat zamestnanca (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo	2..2	x
5.1.7.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.2. Cestovné náhrady **						0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			

5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00				
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00				
5.3.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00				
5.4.	Ostatné výdavky - priame					18 379,46				
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00				
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00				
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00				
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	7 468,63	7 468,63	Typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka Spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom, zahŕňa výdavky spojené s technickým spracovaním: zalomenie, sazdbu, tlač výstupov aktivity v zmysle Podrobného opisu projektu Popis: 8x tlačená forma učebného materiálu - farebné prevedenie (pre predmety Dejepis, Zemepis, Prírodopis, Anglický jazyk, Nemecký jazyk, Matematika, Fyzika, Telesná výchova) + 8x elektronická forma odôvodnenie: výdavok je nevyhnutne spojený s prípravou tlačených foriem učebných materiálov. Pre každý učebný materiál je počítané s tlačou 30 ks materiálov. Pripravovaných je 8 druhov. Cena za tlačenú veriu je 700 Sk. Zároveň bude pripravená elektronická verzia pre 8 predmetov v cene á 7 125 Sk/predmet. Ide o úpravu tlačenej verzie do podoby pre elektronické využitie.	2.2		
5.4.5.	Učebné pomôcky - Zemepis	633009	projekt	1	2 167,56	2 167,56	Typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka Popis: didaktické prostriedky pre 2. stupeň pre predmet Zemepis: 1. Orientačný kompas (40 ks x 320 Sk) 2. Tellurium (1 ks x 9000 Sk) 3. Atlas sveta (40 ks x 350 Sk) 4. Modely - forma povrchu Zeme, tektonika vrásnenie, tektonika zlom tektonika vulkanizmus (1 súbor x 14 500 Sk) 5. Mapy (1 súbor x 15000 Sk) Spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom Odôvodnenie: určené pre realizáciu a dosiahnutie výsledkov aktivít. Nevyhnutnosť vzhľadom na súčasný nedostatok didaktických prostriedkov v rámci subjektu žiadateľa.	2.2		

5.4.6.	Učebné pomôcky - Prírodopis	633009	projekt	1	2 599,08	2 599,08	Typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka Popis: učebné pomôcky 2. stupeň pre predmet Prírodopis: 1. Mikroskop (20 ks x 3500 Sk) 2. Botanická preparačná sada (10 ks x 280 Sk) 3. Kufříkové laboratórium (1 ks x 5500 Sk) Spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom Odôvodnenie: určené pre realizáciu a dosiahnutie výsledkov aktivít. Nevyhnutnosť vzhľadom na súčasný nedostatok didaktických prostriedkov v rámci subjektu žiadateľa.	2.2	
5.4.7.	Učebná pomôcky - Telesná výchova	633009	projekt	1	3 485,36	3 485,36	Typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka Popis: didaktické pomôcky pre 2. stupeň pre predmet Telesná výchova: 1. Badmintonové rakety + košíky (15 ks x 1000 Sk) 2. Florbalové hokejky (30 ks x 3000 Sk) Spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom Odôvodnenie: určené pre realizáciu a dosiahnutie výsledkov aktivít. Nevyhnutnosť vzhľadom na súčasný nedostatok didaktických prostriedkov v rámci subjektu žiadateľa.	2.2	
5.4.8.	Učebná pomôcky - Dejepis	633009	projekt	1	1 258,05	1 258,05	Typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka Popis: didaktické pomôcky pre 2. stupeň pre predmet Dejepis: 1. Mapy (1 súbor x 15200 Sk) 2. Atlasy (1 súbor x 10 000 Sk) 3. Lebky - Cro-magnon (1ks x 3300 Sk), Homoerectus (1ks x 4700 Sk), Homosapiens (1ks x 4700 Sk) Spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom Odôvodnenie: určené pre realizáciu a dosiahnutie výsledkov aktivít. Nevyhnutnosť vzhľadom na súčasný nedostatok didaktických prostriedkov v rámci subjektu žiadateľa.	2.2	

5.4.9.	Učebná pomôcky - Matematika	633009	projekt	1	916,15	916,15	Typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka Popis: didaktické pomôcky pre 2. stupeň pre predmet Matematika: 1. Základné jednotky (2 ks x 2200 Sk) 2. Zlomky (2 ks x 2200 Sk) 3. Desatinné čísla (2 ks x 2200 Sk) 2. Geometrický uhol (2 ks x 2200 Sk) 3. Sada pravítok na tabulu (2 ks x 5000) Spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom Odôvodnenie: určené pre realizáciu a dosiahnutie výsledkov aktivít. Nevyhnutnosť vzhľadom na súčasný nedostatok didaktických prostriedkov v rámci subjektu žiadateľa.	2.2	
5.4.10.	Učebná pomôcky - Fyzika	633009	projekt	1	484,63	484,63	Typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka Popis: didaktické pomôcky pre 2. stupeň pre predmet Fyzika: 1. Silomer (2 ks x 4700 Sk) 2. Newtonova spádová rúra (1 ks x 5200 Sk) Spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom Odôvodnenie: určené pre realizáciu a dosiahnutie výsledkov aktivít. Nevyhnutnosť vzhľadom na súčasný nedostatok didaktických prostriedkov v rámci subjektu žiadateľa.	2.2	
5.4.11.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5. Podpora frekventantov						0,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5. Spolu						53 239,46			
6. Riadenie rizík (ak relevantné)									
6.1	Riziková prírážka	920	projekt	1	3 983,27	3 983,27	odôvodnenie: určené na nepredvídateľné výdavky počas realizácie projektu, ktoré môžu nastať v súvislosti s valorizáciou miezd v rámci projektu	1.1, 2.1, 2.2	
6. Spolu						3 983,27			
CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						139 434,36			

	Kontrola kritérii efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR			
1.	Nepriame výdavky***	21 834,19	max.	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	max.	10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	max.	10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	22 714,83	max.	20,00%	z priamych výdavkov

Konverzný kurz:

30,1260

3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	ma x.	20,00%	<i>z nepriamych výdavkov</i>
4.	Dodávky na nepriame výdavky	5 497,92	ma x.	30,00%	<i>z nepriamych výdavkov</i>
5.	Dodávky na priame výdavky	0,00	ma x.	30,00%	<i>z priamych výdavkov</i>
6.	Riziková prirážka	3 983,27	ma x.	5,00%	<i>z celkových oprávnených výdavkov</i>

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu

ITMS kód Projektu:

PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v tis. EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2008	0,00000	0,00000	0,00000
2.	2009	45,30804	43,04264	2,26540
3.	2010	62,88091	59,73686	3,14405
4.	2011	31,24548	29,68321	1,56227
5.	2012	0,00000	0,00000	0,00000
6.	2013	0,00000	0,00000	0,00000
7.	2014	0,00000	0,00000	0,00000
8.	2015	0,00000	0,00000	0,00000
	Spolu	139,43443	132,46271	6,97172
	%	100	95	5

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 – Osobné náklady	3 846,56	0,00	3 846,56	Riadenie projektu
610620 – Osobné náklady	17 430,00	0,00	17 430,00	2.1 Modernizácia vyučovacieho procesu na prvom stupni
610620 – Osobné náklady	34 860,00	0,00	34 860,00	2.2 Modernizácia vyučovacieho procesu na druhom stupni
633002 – Materiál Výpočtová technika	12 872,71	0,00	12 872,71	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 – Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia, technika a náradie	6 605,57	0,00	6 605,57	Zariadenie a vybavenie projektu
633006 – Materiál Všeobecný	1 294,56	0,00	1 294,56	Riadenie projektu
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	1 311,16	0,00	1 311,16	2.1 Modernizácia vyučovacieho procesu na prvom stupni
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	10 910,83	0,00	10 910,83	2.2 Modernizácia vyučovacieho procesu na druhom stupni
633013 – Materiál Softvér a licencie	3 236,55	0,00	3 236,55	Zariadenie a vybavenie projektu
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	11 949,81	0,00	11 949,81	1.1 Vzdelávacie aktivity pre učiteľov pre

				inováciu výučby
637003 - Propagácia, reklama a inzercia	3 568,35	0,00	3 568,35	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	1 991,64	0,00	1 991,64	2.1 Modernizácia vyučovacieho procesu na prvom stupni
637004 – Všeobecné služby	7 468,63	0,00	7 468,63	2.2 Modernizácia vyučovacieho procesu na druhom stupni
637005 – Špeciálne služby	5 497,92	0,00	5 497,92	Riadenie projektu
637009 – Náhrady mzdy a platu	4 980,00	0,00	4 980,00	1.1 Vzdelávacie aktivity pre učiteľov pre inováciu výučby
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	7 626,80	0,00	7 626,80	Riadenie projektu
920 – Rezerva na nepredvídané výdavky	3 983,27	0,00	3 983,27	Riadenie rizík
CELKOVO	139 434,36	0,00	139 434,36	